

SPRAWOZDANIE
Wójta Gminy Galewice z działalności w okresie
od dnia 28 kwietnia 2025 roku do dnia 12 maja 2025 roku

W zakresie ładu przestrzennego, ochrony środowiska i przyrody, zieleni gminnej, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i ciepłą oraz gaz

- W ramach corocznej kontroli w stanu sanitarno-porządkowego na terenie Gminy Galewice, otrzymano protokół z przeprowadzonych oględzin – w gminie Galewice nie stwierdzono żadnych naruszeń przepisów o utrzymaniu porządku i czystości.
- W wyniku interwencji mieszkańców, przyjęto do schroniska suczkę wraz ze szczeniętami odnalezioną na terenie Galewic.
- Po otrzymaniu zgłoszenia o bocianie ze złamanym skrzydłem, przebywającym na terenie m. Brzeziny, zorganizowano akcję odłowienia rannego zwierzęcia. Opiekę nad zwierzęciem przejęła fundacja „Skrzydła Lasu”.
- Po otrzymaniu raportu z firmy Eko-Region” dotyczącego nieprawidłowej segregacji odpadów, wysłano 12 upomnień do mieszkańców wraz z informacją o prawidłowej segregacji odpadów.
- W ramach zadania pn. Przebudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Galewice trwają prace przy omawianiu projektu dla oczyszczalni ścieków w Galewicach oraz przygotowywany projekt sieci wodociągowej na ul. Wieluńskiej w Galewicach .
- Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem umów dla uczestników projektu pn. Działanie FELD.02.05 Odnawialne źródła energii, programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 oraz przygotowywany jest przetarg.

W zakresie gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego i transportu

- Trwają prace związane z wycinką gałęzi i krzaków przy drogach gminnych.
- Wykonywane są prace porządkowe na przystankach autobusowych.
- Trwają prace naprawcze na drogach gminnych o nawierzchni gruntowej, tłuczniowej i asfaltowej (masą na gorąco) oraz prac porządkowych w pasie drogowym dróg gminnych.
- Prowadzenie spraw związanych z realizacją przedsięwzięcia pn. „Budowa linii kolejowej nr 85 na odc. Łódź – Sieradz Północny i linii kolejowej nr 86 na odc. Sieradz Północny – Kępno – Czernica Wrocławska – Wrocław Główny, odcinek Sieradz Północny – Kępno, realizowanego przez CPK Sp. z o.o. w zakresie dotyczącym dróg gminnych.
- Współpraca ze OUiD Sp. z o.o. z siedzibą w Kaliszu w zakresie utrzymania oświetlenia ulicznego i drogowego oraz budowy/modernizacji sieci oświetlenia, montażu opraw.
- Prowadzenie spraw administracyjnych na podstawie ustawy o drogach publicznych (lokalizacyjne, zajęcie pasa drogowego, umieszczenie urządzeń obcych).
- W ramach zadania pn. Budowa kładki pieszo – rowerowej – opracowanie dokumentacji aktualnie czekamy za wydaniem decyzji w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla w/w zadania. Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w powyższej sprawie otrzymaliśmy 04.03.2025 r. Po uprawomocnieniu się ww. decyzji zostanie złożony wniosek o wydanie decyzji wodnoprawnej do PGW WP. (prawomocna decyzja ULICP stanowi niezbędny załącznik do wniosku o decyzję wodnoprawną). Aktualnie prowadzone

są prace nad operatem wodnoprawnym, żeby niezwłocznie po otrzymaniu ostatecznej decyzji ULICP składać wniosek o pozwolenie wodnoprawne. Po otrzymaniu prawomocnej decyzji pozwolenia wodnoprawnego zostanie złożony wniosek o pozwolenie na budowę. Aktualnie posiadamy oraz wykonaliśmy: mapę do celów projektowych, wypisy i wyrisy z EGiB, inwentaryzację stanu istniejącego i zatwierdzoną u Państwa koncepcję budowy kładki, geotechniczne warunki posadowienia: opinie geotechniczną, DBPG, projekt geotechniczny, zawiadomienie o braku sprzeciwu do zgłoszenia prowadzenia działań w nawiązaniu do art. 118 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody z RDOŚ w Łodzi.

W zakresie utrzymania gminnych nieruchomości, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych

- Została podpisana umowa z Wykonawcą przedsiębiorstwo Budowlane DEKARZ Piotr Korpa z Sieradza. Wartość inwestycji to kwota brutto 789.291,00 zł. Przedmiotem realizacji jest: roboty rozbiórkowe, posadzkarskie, murarskie, tynkarskie, malarskie, wymiana kompletu kratki wentylacyjnych na pionach w starej części budynku, wykonanie nowych okładzin drewnianych schodów oraz spocznika przy wyjściu na poddasze, wymiana drewnianych drzwiczek do schodka pod schodami, kompleksowa wymiana istniejącej instalacji elektrycznej w starej części budynku wraz z wykonaniem nowej instalacji oświetleniowej opartej na oprawach LED, kompleksowa wymiana opraw oświetleniowych świetlówkowych i żarowych na nowe oprawy LED w rozbudowanej części Szkoły Podstawowej z wyłączeniem sali gimnastycznej, modernizacja instalacji monitoringu poprzez ukrycie okablowania w bruzdach ściennych w starej części budynku wraz z wykonaniem nowych powłok tynkarskich i malarskich, montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku Szkoły Podstawowej w Osieku, modernizacja instalacji odgromowej budynku w związku z montażem instalacji PV, wymiana ławek szatniowych w korytarzu na nowe regały szatniowe z płyty meblowej z górną i dolną półką na buty, wymiana istniejących szafek szatniowych w szatni na półpiętrze nowe na szafki szatniowe zamykane na klucz, wymiana szafek wraz z umywalkami na korytarzu na piętrze budynku.
- W związku z awarią naprawiono w sali OSP Rybka instalację elektryczną.

W zakresie spraw sołeckich i funduszu sołeckiego:

- Podpisano umowę z Niepublicznym Punktem Przedszkolnym „Uśmiech” na usługę dotyczącą animacji dla dzieci w Sołectwie Spółe, kwota: 1 100,00 zł.
- Pomalowano salę na Rybce ze środków funduszu sołeckiego Sołectwa Przybyłów.
- Zakupiono 20 l. benzyny, kwota: 110,80 zł. oraz 1 l. oleju, kwota: 69,00 zł. do podkaszarki dla Sołectwa Galewice.
- Przygotowano zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji na budowę drogi, działka 482 w Sołectwie Żelazo.
- Przygotowano zapytanie ofertowe na remont wnętrza sali OSP Osowa.
- Zakupiono stół centralny z półką w ramach wyposażenia do kuchni sali OSP Osowa, kwota: 2.677,98 zł.
- Zakupiono frytownicę w ramach wyposażenia do kuchni sali OSP Osowa, kwota: 752,76 zł.
- Zakupiono beton towarowy B20 wraz z dostawą w ilości 8 m³ na wykonanie wylewki pod garaż w Sołectwie Rybka, kwota: 3 248,00 zł.
- Podpisano umowę użyczenia pasa drogowego, umowa nr 100/2025 z dnia 13.05.2025 r.
- Przyjęto wniosek o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego Sołectwa Kolonia Osiek.

- Rozpoczęto prace brukarskie w ramach utwardzenia terenu przy sali OSP Spółe.
- Przyjęto wniosek o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego Sołectwa Biadaszki.
- Wysłano do Starostwa przez ePUAP zgłoszenie budowy lub wykonywania innych robót budowlanych w miejscowości Rybka (budowa budynku gospodarczego).
- Przygotowano wniosek o zwrot z budżetu Państwa części wydatków gminy w ramach funduszu sołeckiego za rok 2024.
- Przygotowano i wysłano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego wniosek o przyznanie pomocy finansowej w ramach naboru „Nasza infrastruktura sołecka” na 2025 r. Nazwa projektu: „Park zabaw pod okiem strażaka”, szacunkowy koszt: 100 000,00 zł.
- W ramach projektu „Łódzkie dla klimatu” na 2025 r. w Sołectwie Dąbie przygotowano zapytanie ofertowe na zakup z montażem elementów małej architektury, tj.: zakup z montażem altany z podłogą.

W zakresie finansowym:

- wystawiono faktur za wodę – 366
- wystawiono faktur za czynsz i c.o. – 28
- wstawiono faktur za opróżnienie zbiornika bezodpływowego i transport nieczystości ciekłych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków – 19
- wystawiono not za opróżnienie zbiornika bezodpływowego i transport nieczystości ciekłych – 5
- wystawiono not za pobór wody dla szkół i urzędu gminy - 6
- wystawiono faktur za zużytą energię elektryczną i depozyty – 5
- wystawiono upomnienia za podatek osoby fizyczne – 123 szt.
- wystawiono tytuły wykonawcze dot. podatków od osób fizycznych – 3 szt.
- wystawiono tytuły wykonawcze dot. podatków od środków transportowych – 7 szt.
- przygotowano 1 wezwanie do usunięcia braków w podaniu w sprawie umorzenia zaległości z tytułu opłaty za odpady komunalne

W zakresie oświaty i wychowania

- Przygotowano aneks do jednej umowy o zwrocie kosztów dowozu ucznia do szkoły własnym samochodem przez rodzica.
- Bieżące opisywanie not księgowych wystawianych dla Gminy Galewice zgodnie z postanowieniami art. 50 ust. 2 oraz art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych w związku z uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Galewice do przedszkoli na terenie sąsiednich gmin. W ww. okresie wpłynęła nota z Gminy Lututów.
- Zweryfikowano liczbę dzieci uczęszczających do Klubu Malucha „Bajkowy Kącik” w Galewicach i zatwierdzono miesięczny okres sprawozdawczy za kwiecień 2025 rok w aplikacji Rejestr Żłobków.
- Za pomocą Centralnej Aplikacji Statystycznej przekazano do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi zapotrzebowanie na maj 2025 r. na środki z dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w wysokości 3.732,25zł.

- Dokonano podziału na poszczególne szkoły dofinansowania dodatkowych zadań oświatowych w ramach pomocy obywatelom Ukrainy za okres od 01.04.2025 r. do 30.04.2025 r. na kwotę 17.176,00 zł i przekazano do komórki finansowej urzędu gminy.
- Przygotowano wykaz uczniów ze Szkoły Podstawowej w Ostrówku zamieszkałych na terenie Gminy Galewice, którym przysługuje zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej w przypadku gdy droga z domu do szkoły w obwodzie której mieszkają przekracza odległości wymienione w art. 39 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) a dowóz do szkoły zapewniają rodzice za maj 2025 w wysokości 283,05 zł i przekazano do płatności do kasy.
- Dokonano analizy przedłożonych projektów organizacji szkół na rok szkolny 2025/2026. W dniu 5 maja 2025r. odbyło się ostatnie spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie uzgodnień do ww. projektów, w dniu 6 maja 2025 r. przesłano do Kuratorium Oświaty w Łodzi celem uzyskania opinii Łódzkiego Kuratora Oświaty. Opinia Kuratora wpłynęła w dniu 13 maja 2025r. – uzupełnienie w dniu 16.05.2025r., aktualnie wpływają wyjaśnienia dyrektorów szkół do wniesionych uwag Kuratora.
- Przygotowano wnioski o nagrodę Łódzkiego Kuratora Oświaty dla dyrektora Szkoły Podstawowej w Osieku oraz dyrektora Szkoły Podstawowej w Ostrówku i przesłano pocztą tradycyjną do Delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi z siedzibą w Sieradzu.
- Wszystkie szkoły z terenu gminy otrzymają nowoczesne pracownie sztucznej inteligencji oraz zestawy do zdalnego nauczania ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Każdej szkole przyznano jedną pracownię sztucznej inteligencji, zestawy do zdalnego nauczania szkoły otrzymały w następującej ilości: Szkoła Podstawowa w Osieku 11 zestawów, Szkoła Podstawowa w Ostrówku 5 zestawów, Szkoła Podstawowa w Niwiskach 6 zestawów, Szkoła Podstawowa w Galewicach 3 zestawy.
- Zawarto umowę pomiędzy Łódzkim Kuratorem Oświaty działającym w imieniu Wojewody Łódzkiego a Gminą Galewice w sprawie zasad, trybu przekazywania oraz rozliczania w 2025 r. środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Wartość umowy 254.100,00 zł.

W zakresie zabytków, miejsc pamięci, promocji gminy i informatyzacji

- bieżąca obsługa BIP, strony internetowej gminy, profilu gminy na FB, systemu powiadomień SMS, portalu e-podatki,
- opracowano Raport o stanie gminy za 2024 rok,
- wyprawka dla nowonarodzonych mieszkańców gminy – wydano 1 sztukę,
- otrzymano oraz rozliczono fakturę w ramach Patronatu Honorowego Wójta Gminy Galewice na 2025 r od OSP w Osieku za trofea szklane zakupione w celu wręczenia wyróżnień druhom -strażakom podczas obchodów Gminny Dnia Strażaka, który odbyła się w dniu 03.05.2025 w Osieku. Wartość zamówienia 1.199,78 zł.

W zakresie realizacji miękkich projektów:

- Wysłano wniosek w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu Posiłek w szkole i w domu do Kuratorium Oświaty w Łodzi. Całkowity koszt zadania wynosi 95.205,00 zł, łączna wnioskowana kwota wsparcia 64.104,00 zł, wysokość wkładu własnego 31.101,00 zł.
- Otrzymano do podpisania oraz odesłano umowę partnerską do Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w Łodzi w ramach realizacji zadania pn. „Umiem Pływać

w Łódzkim”. Program dofinansowany jest ze środków budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego oraz Ministerstwa Sportu i turystyki ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. W wyżej wymienionym programie biorą udział uczniowie ze szkół : ZSP w Galewicach oraz SP w Osieku, łącznie 30 uczniów. Całkowity koszt zadania: 20.351,60 zł, kwota dofinansowania: 9.600,00 zł, wkład własny finansowy: 10.751,60 zł. W programie biorą udział uczniowie ze szkół : ZSP w Galewicach oraz SP w Osieku, łącznie 30 uczniów.

- Otrzymano do podpisania oraz odesłano podpisaną umowę w ramach Resortowego programu „Aktywny Plac Zabaw” 2025 do Wojewody Łódzkiego. Umowa została podpisana na realizację zadania pn. „Przebudowa Aktywnego placu zabaw przy Klubie Malucha bajkowy Kącik w Galewicach przy ul. M. Konopnickiej 7”. Całkowity koszt zadania: 155.500,00 zł, kwota dofinansowania: 155.500,00 zł, wkład własny finansowy: 0,00 zł.

W zakresie działalności gospodarczej i organizacji pozarządowych

- Przyjęto i wprowadzono do systemu 4 wniosków do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

W zakresie obsługi gminnych jednostek ochotniczej straży pożarnej

- Odbył się Jubileusz 115-lecia jednostki OSP Osiek oraz Gminny Dzień Strażaka
- Zrefundowano bieżące koszty zakupu paliwa.
- Zrefundowano bieżące koszty zakupu energii elektrycznej.
- Zrefundowano koszt wydania zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym.
- Rozliczono ekwiwalent pieniężny dla OSP Ostrówek.
- Rozliczono i wydano karty paliwowe do samochodów strażackich.
- Rozliczono ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych oraz ćwiczeniach za 2024 r. dla OSP w Ostrówku.
- Sporządzono zarządzenie w sprawie przeprowadzenia przetargu na sprzedaż samochodu specjalnego- pożarniczego marki MAGIRUS o nr. rej. EWE K771. Sporządzono zawiadomienie o unieważnieniu postępowania przetargowego oraz protokół z przebiegu otwarcia ofert zgodnie z Zarządzeniem Nr 86.2025 Wójta Gminy Galewice.
- Przeprowadzono postępowanie oraz wydano opinie w sprawie przyznania świadczenia ratowniczego dla strażaka za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych prowadzonych przez OSP.
- Sporządzono umowę dotacyjną dla OSP Osowa w wysokości 2000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej w budynku sali OSP.

W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej:

- bieżąca obsługa wizyjnego monitoringu gminnego
- Obowiązuje na terenie gminy wysoce zjadliwa grypa ptaków (HPAI).
- Całodobowy dyżur pod numerem telefonu z zarządzania kryzysowego.

W zakresie bieżącej działalności Wójta, w sprawach organizacyjnych i personalnych

- Wójt wydał łącznie 11 zarządzeń,
- korespondencja przychodząca do Urzędu Gminy w Galewicach – 931 sztuki
- korespondencja wychodząca z Urzędu Gminy w Galewicach – 993 sztuki
- korespondencja wysłana za pośrednictwem systemu E-PUAP – 67 sztuk

- zarejestrowano wnioski o dostęp do informacji publicznej – 9 sztuk
- zarejestrowano zapytania ofertowe – 4 sztuki
- zarejestrowano 5 upoważnień /pełnomocnictw
- w wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego podpisano umowę z firmą ATEST z Sieradza na sukcesywną dostawę wody pitnej na potrzeby Urzędu Gminy w Galewicach. Okres trwania umowy 5.05.2025-30.11.2025. Wartość umowy: 16.590,25zł
- w wyniku zapytania ofertowego podpisano umowę z firmą PROMYK CONSULTO z Zawad na bieżącą obsługę zadań z zakresu bhp i p.poż. na okres 5.05.2025-31.12.2025. Wartość usługi 984,00zł/1 miesiąc
- W zakresie spraw personalnych:
 - ✓ pracownicy urzędu i kierownicy jednostek organizacyjnych wzięli udział w 13 formach doskonalenia zawodowego
 - ✓ trwa realizacja stażu z PUP w RF – 1 osoba
 - ✓ w toku praktyka zawodowa na podstawie porozumienia z Wyższą Szkołą Finansów i Informatyki im. Prof. J. Chechlińskiego w Łodzi – 1 osoba, praktyka w dniach 8.04.2025-30.06.2025 w RIiRG
 - ✓ przyjęto i zweryfikowano 21 oświadczeń majątkowych za 2024 rok pracowników UG i kierowników/dyrektorów gminnych jst.

W zakresie kontroli zewnętrznej:

- Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi – kontrola kompleksowa gospodarki finansowej i zamówień publicznych – w toku
- Łódzki Urząd Wojewódzki - Kontrola rejestracji stanu cywilnego – w toku

W zakresie kontroli w jednostkach organizacyjnych, jednostkach OSP i innych:

- Kuratorium Oświaty w Łodzi – kontrola zgodności z przepisami prawa oświatowego organizacji doradztwa zawodowego w Szkole Podstawowej w Osieku – zrealizowana
- Kuratorium Oświaty w Łodzi – kontrola zgodności z przepisami prawa oświatowego organizacji doradztwa zawodowego w Szkole Podstawowej w Ostrówku – w toku

W zakresie kontroli zarządczej:

- Opracowano raport z analizy funkcjonowania kontroli zarządczej w Gminie Galewice za 2024 rok
- Opracowano oświadczenie o stanie kontroli zarządczej za 2024 rok i przekazano do publikacji w BIP

W zakresie obsługi Rady Gminy w Galewicach

- przygotowano komplety dokumentów do przeprowadzenia:
 - ✓ posiedzenia 4 komisji i sesji w dniu 7 maja 2025 roku
 - ✓ posiedzenia 3 komisji w dniu 12 maja 2025 roku
- zarejestrowano 3 uchwały podjęte przez Radę Gminy w Galewicach
- na bieżąco przekazywano podjęte uchwały do nadzoru RIO, do nadzoru Wojewody Łódzkiego, do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego
- na bieżąco przygotowywano dokumenty do publikacji w BIP (zawiadomienia, sprawozdania, informacje, protokoły z posiedzeń, uchwały)
- na bieżąco przekazywano radnym odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłaszane na sesji
- przygotowano i przekazano referatom urzędu pisemne i ustne interpelacje i zapytania radnych w celu przygotowania odpowiedzi
- przygotowano odpowiedzi na wnioski skierowane do rady gminy

- przygotowano i przekazano do RF celem realizacji płatności za IV zestawienia diet dla radnych
- przyjęto 13 oświadczeń majątkowych radnych za 2024 rok
- przyjęto 3 korekty oświadczeń majątkowych radnych złożonych w 2024 roku
- przyjęto 1 oświadczenie majątkowe radnego w związku z wygaszeniem mandatu
- przygotowano protokoły z:
 - ✓ posiedzenia 4 komisji w dniu 28 marca 2025 roku
 - ✓ posiedzenia 1 komisji w dniu 30 kwietnia 2025 roku
 - ✓ posiedzenia 4 komisji i sesji w dniu 7 maja 2025 roku.

W zakresie obsługi wyborów Prezydenta RP:

- Na bieżąco przygotowanie i dystrybucja obwieszczeń, komunikatów i informacji wyborczych
- Powołano 8 obwodowych komisji wyborczych, w tym bieżące uzupełnienie składów 3 komisji wyborczych w związku z rezygnacją członków komisji
- Przeprowadzono szkolenie OKW oraz szkolenie przewodniczących i zastępców przewodniczących OKW
- Przygotowano komplety dokumentów dla przewodniczących i zastępców oraz komplety dokumentów i materiałów wyborczych dla 8 OKW
- Przeprowadzono liczenie kart do głosowania
- Wydano 8 OKW materiały wyborcze oraz karty do głosowania
- W dniu 18 maja br. przeprowadzono akcję wyborczą w 8 OKW, w tym dyżury pracowników w UG
- Zapewniono transport publiczny wyborcom do lokali wyborczych
- Dostarczono protokoły 8 OKW do KWB w Sieradzu
- Przekazano do publikacji informacje o frekwencji oraz wyniki wyborów
- Przygotowano dokumenty do wypłaty diet dla członków 8 OKW
- Przygotowano dokumenty do wypłaty wynagrodzeń dla zespołu wyborczego i operatorów informatycznej obsługi wyborów
- Bieżąca publikacja na www i w BIP materiałów wyborczych

W zakresie obsługi wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Galewiczach:

- Na bieżąco przygotowanie i dystrybucja obwieszczeń, komunikatów i informacji wyborczych
- Przygotowano preliminarz finansowy na realizację akcji wyborczej
- Przyjęto i przekazano Komisarzowi Wyborczemu zgłoszenia do uzupełnienia składu Gminnej Komisji Wyborczej, powołano 9-osobową GKW, obsługa bieżąca GKW
- Przyjęto zgłoszenia 3 komitetów wyborczych dotyczące kandydatów do obwodowych komisji wyborczych i wprowadzono dane 17 kandydatów do systemu informatycznego WOW,
- Przygotowano dokumenty do losowania numerów list komitetów wyborczych i przeprowadzono losowanie,
- Przygotowano dokumenty do losowania kandydatów do 1 obwodowej komisji wyborczej i przeprowadzono losowanie,
- Powołano 2 obwodowe komisje wyborcze i wyznaczono termin pierwszego posiedzenia,
- Przygotowano zamówienia na materiały wyborcze i zrealizowano zakupy w ramach otrzymanej dotacji
- Przygotowano projekt karty do głosowania i uzgodniono z drukarnią

- Sporządzono 10 umów cywilnoprawnych dla członków zespołu i operatorów OKW
- Wprowadzono do systemu WOW dane 2 operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych
- Bieżąca publikacja na www i w BIP materiałów związanych z organizacją wyborów

W zakresie działalności kulturalnej:

GOK zorganizował:

- 01.05 STAWIAM NA SPORT. Wydarzenie zostało zrealizowane dzięki pełnemu finansowaniu ze środków Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego. Na mieszkańców czekało dużo atrakcji – techniczny tor przeszkód, dmuchany tor, strzelnica laserowa, zamki i zjeżdżalnie dmuchane, mnóstwo animacji. W wydarzeniu wzięło udział około 100 osób
- 02.05 Majówka oraz otwarcie nowego budynku GOK. Odbyło się uroczyste otwarcie nowego budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach. Uroczystość rozpoczęła się symbolicznym przecięciem wstęgi, a program uświetniły występy artystyczne uczniów szkół z Ostrówka i Galewic, grupy Rozśpiewani, Kapeli GOK oraz koncert zespołu Hanys Banda. Podczas wydarzenia odbył się także Turniej Szachowy. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, lokalnych instytucji i stowarzyszeń.
- 13.05-15.05 Dni wolne z GOK. Zorganizowano trzydniowe warsztaty dla dzieci i młodzieży. Pierwszego dnia uczestnicy wzięli udział w wyjeździe do kina na film „Minecraft”, po którym czekała ich emocjonująca gra w paintball. Dzień zakończył się ogniskiem. Drugiego dnia warsztatów poranek upłynął na zabawie w figloraju oraz skakaniu na dmuchanym zamku, co sprzyjało integracji grupy i dobrej zabawie. W dalszej części dnia dzieci uczestniczyły w warsztatach plastycznych, podczas których tworzyły figurki z masy solnej, inspirowane planetami oraz ulubionymi postaciami z bajek. Ostatni dzień warsztatów poświęcony był nauce i odkrywaniu. Wycieczka do Planetarium pozwoliła uczestnikom zgłębić tajemnice gwiazd i wszechświata, a wizyta w Experymentarium przybliżyła w przystępny sposób zasady fizyki. Na zakończenie dzieci wzięły udział w warsztatach chemicznych, podczas których samodzielnie wykonywały eksperymenty. Bogaty program pozwolił połączyć naukę, zabawę i integrację. W warsztatach łącznie wzięło udział 50 osób.

BIBLIOTEKA:

- 06.05 Lekcja biblioteczna dla uczniów Szkoły Podstawowej w Osieku. Uczniowie uczestniczyli w lekcji bibliotecznej oraz skorzystali z atrakcji figloraju. W bibliotece dzieci miały okazję zobaczyć, jak wygląda proces wypożyczania książek oraz poznać zasady korzystania z biblioteki. Po wizycie w bibliotece dzieci przeszły do świetlicy na zajęcia edukacyjne i plastyczne. Po części edukacyjnej dzieci udały się do figloraju.
- 12.05 Spotkanie bibliotekarek. Z okazji obchodzonego w dniu 8 maja Ogólnopolskiego Dnia Bibliotekarzy i Bibliotek w Gminnej Bibliotece Publicznej w Galewicach odbyło się spotkanie Bibliotekarzy, pracujących w Bibliotekach na terenie Powiatu Wieruszowskiego
- 19.05 Spotkanie DKK. W dniu 19.05 odbyło się spotkanie uczestników Dyskusyjnego Klubu Książki.
- W omawianym okresie zarejestrowano nowych czytelników w Gminnej Bibliotece Publicznej w Galewicach oraz w Filiach Gminnej Biblioteki Publicznej w Galewicach – znajdujących się obecnie w Osieku oraz Węglewiczach.
- Uzupełniano na bieżąco katalog księgozbioru GBP w Galewicach (główny Oddział oraz Oddział dla Dzieci i Młodzieży) oraz jej Filii w Osieku.
- Bieżąca obsługa czytelników.

W zakresie pomocy społecznej:

- W Centralnej Aplikacji Statystycznej przekazano 26 sprawozdań.
- Od początku roku zweryfikowano i wydano 32 zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego do Programu Czyste Powietrze.
- W ramach korespondencji przychodzącej oraz wychodzącej obsłużone zostało 92 pisma.
- Na świadczenia realizowane w tym okresie przez ośrodek wydatkowano kwotę 28 210,05 zł.
- W dniu 5 maja 2025 roku ośrodek otrzymał trzeci w tym roku transport żywności o wartości 27 094,35 zł, z którego skorzystało 365 osób. Na bieżąco wpływają wnioski osób zainteresowanych tą formą wsparcia. Wśród dystrybuowanych produktów znalazły się min.: ser żółty, miód, kawa zbożowa, mleko, makaron, fasolka po bretońsku, szynka, cukier, groszek z marchewką, płatki owsiane.

WÓJT GMINY

Piotr Kołodziej

Sporządziła: Świeściak R.

